1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 - Edição 245 – Quarta-feira, 13 de maio de 2015 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 245 |Quarta-feira, 13 de maio de 2015

PORTARIA Nº 75/2015

DESIGNA A SERVIDORA JOSEFINA DA SILVA DE SOUSA PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA COZINHA E NA COPA DA CÂMARA
MUNICIPAL, RESPEITANDO LAUDO MÉDICO.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas

Gerais, Vereador Rafael de Camargo Huhn, na administração dos serviços internos da Casa Legislativa,
observando o disposto no artigo 50 da Lei nº 1042, de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos de Pouso
Alegre),

CONSIDERANDO a vigência do contrato firmado entre a Câmara Municipal

e empresa especializada na “prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização”;

CONSIDERANDO a extinção do cargo de copeira, conforme artigo 7º, 2º

da Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO a ampla abrangência  funcional do cargo de auxiliar de

serviços gerais, conforme Anexo V da Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO o princípio da eficiência que deve nortear a atividade

dos servidores da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO as restrições funcionais decorrentes de situações de

saúde;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designar a servidora Josefina da Silva de Sousa – matrícula 110,

para a realização de serviços gerais na cozinha e na copa da Câmara Municipal, respeitando-se as
limitações ortopédicas apontados em laudo médico arquivado no setor de Recursos Humanos.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 de Maio de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 03 - Edição 245                                                                                                                                                 Quarta-feira, 13 de maio de 2015

Portaria

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 - Edição 245 – Quarta-feira, 13 de maio de 2015 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 245 |Quarta-feira, 13 de maio de 2015

PORTARIA Nº 76/2015

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAIS TITULARES E SUBSTITUTOS EM
CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

22/2014
Alienação da folha

de pagamentos

Caixa Econômica
Federal

00.360.305/0001-

04

09/12/2014
08/12/2015

Marcos
Fernando Luiz
Matrícula 105

Edson Manuel
Alves

Matrícula 315

24/2014

Disponibilização,
instalação,

configuração,
manutenção e

suporte técnico de
link dedicado de
acesso a internet

Corporativa
Telecomunicações

Eireli – ME

18.553.690/0001-
71

29/12/2014
28/12/2015

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:
Tecnologia de

Informação

Henrique

Edson Ramos
Soares

Matrícula 320

Setor:
Tecnologia de

Informação

     Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º.    Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 08 de maio de 2015.

                                                         Rafael de Camargo Huhn

                                                               Presidente da Mesa

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 - Edição 245 – Quarta-feira, 13 de maio de 2015 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 245 |Quarta-feira, 13 de maio de 2015

   PORTARIA Nº  77 /2015

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE BEM MÓVEL DA CÂMARA
MUNICIPAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, Vereador Rafael Huhn, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Transfere para a Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, o bem móvel discriminado abaixo:

Patrimônio Nº 3205 -  veículo tipo Van (16 lugares), ano 2012/2013, marca: Fiat,  modelo: Ducato, cor:
prata,   chassi 93W244M24D2100731, Placa HLF 9537.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 11 de Maio de 2015.

RAFAEL HUHN
PRESIDENTE DA MESA

		2015-05-13T13:37:23-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:05450994630